



## PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2026/00470

Del: 28/01/2026

Esecutivo Da: 28/01/2026

Proponente: Direzione Sistema Tramviario Metropolitano - Servizio Gestione Tramvia

### OGGETTO:

Procedura negoziata senza bando previa indagine di mercato ex art. 50, c. 1, lett. c), del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento dei lavori di adeguamento dei locali dell'Ippodromo del Visarno CIG B9AF660916, CUP H12F24000000007 - Determinazione dirigenziale di approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione.

## IL DIRIGENTE

### Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/09/2025 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028 e contestuale presa d'atto dello stato di attuazione del DUP 2025-2027 al primo semestre 2025";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 30/12/2025, esecutiva, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2026/2028: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati.", con cui è stato approvato il bilancio finanziario 2026/2028;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21/1/2025 con cui è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027";
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14/03/2025 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027";

**Visto altresì** il Decreto del Sindaco n. 68 del 20 settembre 2022 è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Gestione Tramvia, confermato con Decreto del Sindaco n. 41 del 08 novembre 2024 e prorogato con Decreto del Sindaco n. 41 del 18 settembre 2025;

**Premesso che:**

- con determinazione n. 10011 del 13/12/2024 è stato affidato, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, il "Servizio di progettazione (architettura e ingegneria) per la redazione del Progetto di fattibilità tecnico economica, del Progetto esecutivo e del Piano di sicurezza e Coordinamento per l'adeguamento di locali dell'Ippodromo del Visarno" - CUP H12F24000000007, CIG B490D60E87, c.o. 240010 a GLM INGEGNERIA con sede legale in Via De' Pandolfini, 18, 50122, Firenze CF/P.IVA 06134420485 per un importo di € 40.601,60 (IVA al 22% inclusa);
- con determinazione dirigenziale n. DD/2025/00451 del 27/01/2025, rilevata l'esigenza, all'esito dei saggi a vista sulla muratura effettuati dal suddetto affidatario, di approfondire il quadro conoscitivo relativo allo stato della muratura dell'edificio mediante prove in situ effettuate da laboratori ufficiali, è stato affidato l'incarico di "Servizio di realizzazione di prove diagnostiche strutturali sulla muratura esistente" per adeguamento di locali dell'ippodromo del Visarno, a "Laboratorio Sigma S.r.l.";

**Richiamata:**

- la Deliberazione di Giunta n. 329 dell'11 agosto 2025, con la quale è stato approvato il Progetto di Fattibilità Tecnico - Economica e il quadro Economico dell'opera relativa all'adeguamento dei locali dell'ippodromo del Visarno per il trasferimento delle scuderie del Comune CUP H12F24000000007, inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2025/2027 – Elenco annuale dei Lavori 2025 (CUI L01307110484202400118);

**Visto** il progetto esecutivo (Codice opera 240010 e 250517 - CUP H12F24000000007) redatto da Studio associato "GLM INGEGNERIA e sottoposto ad attività di verifica e validazione da parte del Responsabile Unico del Progetto Ing. Marco Gardenti, il quale è stato approvato, unitamente al nuovo quadro economico dell'opera, con la Deliberazione di Giunta n. 533 del 16/12/2025, da intendersi qui integralmente richiamata;

**Richiamata** la determinazione a contrarre n. 9451 del 16/12/2025 con la quale:

- è stata avviata la procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 50

comma 1 lett.c) del D.Lgs. n.36/23, per l'affidamento dei lavori di adeguamento dei locali dell'Ippodromo del Visarno, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi degli artt. 50, comma 4, e 108 del D.Lgs. 36/2023, previa effettuazione di un'indagine di mercato per l'individuazione di 10 operatori economici da consultare, avvalendosi della Piattaforma telematica di approvvigionamento Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (nel prosieguo anche START);

- sono stati individuati i criteri per selezionare gli operatori economici da invitare a presentare un'offerta mediante indagine di mercato qualora le manifestazioni di interesse pervenute fossero state superiori a 10 e previsto che qualora dalla graduatoria, a seguito di equivalenza di punteggio, fosse risultato superato il numero massimo di operatori da invitare, sarebbero comunque stati invitati tutti i candidati collocatisi ex aequo all'ultimo posto utile (fino al decimo incluso);

- è stato posto a base di gara l'importo pari ad € 533.702,02, di cui € 222.269,42 per costi della manodopera ed € 12.352,60 per costi della sicurezza di cui al D.Lgs.81/2008, importo non soggetto a ribasso d'asta;

- è stata demandata la predisposizione di tutti gli atti relativi all'espletamento della gara agli uffici del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici della Direzione Gare e Appalti, così come avverrà per la successiva stipula del contratto;

- è stato previsto che, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto per la realizzazione di servizi analoghi aggiuntivi, la Stazione Appaltante potrà imporre all'appaltatore, ai sensi dell'articolo 120, comma 9, del D.Lgs.36/2023 l'esecuzione di tali prestazioni alle stesse condizioni contrattuali originariamente previste, senza che l'appaltatore possa far valere il diritto alla risoluzione del contratto. L'importo stimato di tale opzione è pari a € 106.740,40 al netto dell'IVA, e il relativo impegno sarà assunto solo al momento dell'attivazione concreta dell'opzione;

**Dato atto** che entro il termine per la presentazione della manifestazioni di interesse fissato per le ore 12:00 del 24/12/2025 sono pervenute 71 manifestazioni di interesse, come verbale relativo all'esito dell'indagine di mercato, prot. riservato n. 492618 del 29/12/2025, agli atti dell'ufficio;

**Considerato** che:

- il numero degli operatori che hanno manifestato interesse, a seguito dell'espletamento dell'indagine di mercato, è risultato superiore a 10;

- la stazione appaltante ha previsto i seguenti criteri per individuare i 10 operatori da invitare, esplicitati anche nell'avviso di manifestazione di interesse all'art. 7:
- UNI ISO 37001, "Certificazione sistemi di gestione per la prevenzione della corruzione": punti 5;
- SA 8000 "Certificazione social accountability 8000" (equivalente a PAS24000): punti 4;
- ISO 53800, "Linee guida per la promozione e l'implementazione della parità di genere e dell'empowerment femminile", o alternativamente la UNI PdR 125, "Linee guida per il sistema di gestione per la parità di genere": punti 2;

**Vista** la determinazione n. DD/2025/09866 del 29/12/2025, esecutiva, con cui si è dato atto dell'esito dell'indagine di mercato succitata;

**Dato atto** che l'elenco dei nominativi da invitare alla procedura negoziata è stato mantenuto segreto nel rispetto dell'art. 35, comma 2, del D.Lgs. n.36/2023;

**Rilevato** che con lettera di invito del 29/12/2025 sono stati invitati a partecipare alla procedura negoziata in oggetto, tramite la piattaforma telematica Start, i primi 12 operatori economici risultati in graduatoria, assegnando quale termine ultimo per presentare offerta il 12/01/2026 alle ore 12:00;

**Visti:**

- la nota della Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici Prot. Gen. 17762/2026 con cui è stato trasmesso al Responsabile Unico del Progetto il verbale della seduta pubblica per la valutazione della documentazione amministrativa svoltasi il giorno 13/01/2026 relativamente alla procedura negoziata in oggetto, allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale (**Allegato 1**);

- il suddetto verbale dal quale risulta che per mezzo di START sono regolarmente pervenute nei termini previsti n. 8 offerte, così come risulta dall'elenco dei partecipanti, estratto dalla piattaforma, ed allegato parte integrante e sostanziale dello stesso verbale;

**Dato atto** che:

- essendo il criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 50, comma 4 e art. 108 del Codice, ed essendo il numero delle offerte superiore a cinque, si è proceduto, come stabilito dall'art. 54, comma 1 del Codice, al calcolo della soglia di anomalia individuata

ai sensi dell'allegato II.2 Codice Metodo A), pari a 24,53299%;

- tutte le offerte presentate sono risultate inferiori alla soglia di anomalia;

- la migliore offerta è risultata quella presentata dall'operatore economico Cooperativa L'Orologio con sede in Via Lisbona, 23 - Pontassieve (FI) – 50065 P.Iva 03142960487, con un ribasso pari al 22,786% da applicare sull'importo ribassabile a base di gara (come da offerta economica allegata al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, **Allegato 2**);

- l'Appaltatore è in possesso dell'attestazione di qualificazione SOA in classifica pari o superiore alla III e che pertanto è escluso dall'ambito applicativo della patente a crediti di cui all'art. 27 del d.lgs. n. 81/2008;

**Precisato che:**

- il suddetto operatore economico:

- nella propria offerta ha indicato i costi della manodopera analoghi a quelli indicati negli atti di gara;

- ai fini della verifica dell'equivalenza delle tutele, ha dichiarato l'applicazione del medesimo Contratto Collettivo Nazionale (Contratto Collettivo Nazionale Edilizia ed Industria, il cui accordo di rinnovo è stato siglato in data 21 febbraio 2025, codice alfanumerico F012) indicato negli atti di gara;

- la suddetta offerta è ritenuta congrua dal RUP Ing. Marco Gardenti, in relazione alla natura e all'oggetto delle prestazioni;

- nell'espletamento della procedura in questione è stato garantito il rispetto dei principi di cui agli artt. 1, 3 e 49 del Codice approvato con D.Lgs 36/2023;

**Richiamati:**

- l'art. 24 del D.Lgs. 36/2023 che rimanda per la verifica dei requisiti di cui agli articoli 95 e 95 del Codice all'utilizzo del Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico (FVOE 2.0) operante presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

- la nota assunta al Protocollo generale dell'Ente n. 38466 del 27/01/2026 con cui il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici comunicava che i controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94-98 del D.Lgs. n. 36/2023 e di ordine speciale ai sensi dell'art. 100 del medesimo decreto, dell'operatore economico si sono conclusi con esito positivo;

**Dato atto** che, a seguito delle suddette verifiche, è possibile procedere all'aggiudicazione dei lavori di cui alla procedura in oggetto;

**Ritenuto** di approvare il verbale di gara del 13/01/2026 (**Allegato 1**) e, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, la proposta di aggiudicazione come dallo stesso risultante, procedendo conseguentemente all'aggiudicazione dei lavori di adeguamento dei locali dell'Ippodromo del Visarno CIG B9AF660916 CUP H12F24000000007 all'operatore economico Cooperativa L'Orologio con sede in Via Lisbona, 23 - Pontassieve (FI) – 50065 P.Iva 03142960487, che ha presentato un'offerta, con ribasso percentuale del 22,786%, pari ad € 414.907,34 € (IVA 10% esclusa), come risultante dal modello di offerta economica generato da START (**Allegato 2**);

**Dato atto** che, in considerazione del ribasso offerto dall'aggiudicatario, il quadro economico complessivo dell'appalto, allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale (**Allegato 3**), che si approva e si affida con il presente provvedimento risulta essere il seguente:

COMUNE DI FIRENZE ADEGUAMENTO DEI LOCALI DELL'IPPODROMO DEL VISARNO  C.O. 240010 - 250517 PROGETTO ESECUTIVO					
QUADRO ECONOMICO				C.O. 240010	C.O. 250517
A	IMPORTO LAVORI				
	LAVORAZIONI				
A1-1	OG1 - Edifici civili e industriali		325.715,12 €	234.806,03 €	90.909,09

A1-2	OS3 - Impianto idrico-sanitario		49.775,24 €	49.775,24 €	
A1-3	OS30 - Impianti elettrici		27.064,38 €	27.064,38 €	
A1	Importo lavorazioni al netto del ribasso d'asta del 22,786% (somma A1-1÷A1-3)		402.554,74 €	311.645,65 €	€ 90.909,09
A2	Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)		12.352,60 €	12.352,60 €	
A	<b>Importo lavori (A1+A2)</b>		414.907,34 €	323.998,25 €	€ 90.909,09
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
B1	IVA punto 127-quaterdices DPR 633/72 (su A)	10,00%	41.490,73 €	32.399,82 €	€ 9.090,91
B2	Incentivo art. 45 Dlgs 36/2023 (2% - relativo 20%)	1,60%	8.539,23 €	8.539,23 €	
B3	Incentivo art. 45 Dlgs 36/2023 (2% rimanente relativo 20%)	0,40%	2.134,81 €	2.134,81 €	
B4	IRAP (8,50% di B2)	8,50%	725,83 €	725,83 €	
B5	Incarico di progettazione PFTE ed esecutiva D.D.2024/10011 (compresi IVA e CNPAIA)		40.601,60 €	40.601,60 €	
B6	Incarichi professionali in fase esecutiva (compresi IVA e CNPAIA)		15.000,00 €	15.000,00 €	
B6-1	Incarichi professionali DL e CSE (compreso IVA e CNPAIA)		90.000,00 €	90.000,00 €	
B7	Prove di laboratorio SIGMA D.D.2025/00451 (IVA compresa)		4.721,40 €	4.721,40 €	
B8	Allacciamenti ai pubblici servizi (IVA compresa)		6.000,00 €	6.000,00 €	

B9	Prove di laboratorio, rilievi, accertamenti e verifiche tecniche (IVA compresa)		5.000,00 €	5.000,00 €	
B10	Imprevisti All.I.7 art.5 Dlgs 36/2023		52.856,89 €	52.856,89 €	
B11	Contributo anac		410,00 €	410,00 €	
B12	Accordo bonario (importo lavori a base di gara compreso IVA 10%)	3%	17.612,17 €	17.612,17 €	
<b>B</b>	<b>Sommano (B1÷B12)</b>		<b>285.092,66 €</b>	<b>276.001,75 €</b>	<b>€ 9.090,91</b>
	<b>Importo complessivo dell'intervento (A+B)</b>		<b>700.000,00 €</b>	<b>600.000,00 €</b>	<b>€ 100.000,00</b>

**Dato altresì atto** che:

- l'intervento è inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2025/2027 – Elenco annuale dei Lavori 2025 (CUI L01307110484202400118), codici opera n. 240010 e 250517, finanziati con fondi provenienti da RFI, impegnati per € 554.677,00 con impegno n. 2026/2085, codice opera n. 240010 e per € 100.000, con impegno n. 2026/1793, codice opera n. 250517;
- il CIG relativo al presente procedimento di affidamento è il n. B9AF660916;
- il CUP relativo al presente intervento è il seguente: H12F24000000007;
- il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, D. Lgs. 36/2023, secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere;

**Rilevato**, con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 e secondo quanto previsto dall'art. 14 del Capitolato speciale d'appalto, che, ai fini della stipulazione del contratto, sarà richiesta la presentazione di una garanzia definitiva nella misura del 5% dell'importo contrattuale complessivo, ove il ribasso sia superiore al 20%, la garanzia fideiussoria è aumentata di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al venti per cento;



**Ritenuto** pertanto, di sub impegnare, a seguito del ribasso di gara, la somma di complessiva di € 456.398,08 (IVA 10% inclusa), così suddivisa:

- sull'impegno n. 2026/2085, per l'importo di € 356.398,08 codice opera n. 240010;
- sull'impegno n. 2026/1793 per l'importo di € 100.000,00 codice opera n. 250517

a favore dell'operatore economico aggiudicatario Cooperativa L'orologio con sede in Via Lisbona, 23 - Pontassieve (FI) – 50065 P.Iva 03142960487 (cod. ben 1148);

**Considerato** che il contributo a carico del Comune di Firenze quale Stazione Appaltante ammonta a € 410,00 in base alla delibera ANAC n. 598/2024 che ha provveduto a rimodulare le nuove tariffe per l'anno 2025 ed ancora vigenti ad oggi;

**Dato atto** di sub impegnare, a titolo di contributo ANAC (cod. ben. 52329) l'importo di € 410,00 sull'impegno n. 2026/2085;

**Dato atto** delle disposizioni:

- della Sezione n. 2 “Valore pubblico, Performance e Anticorruzione” del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell'Ente e nello specifico nella sottosezione di programmazione 2.3 - Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 14 marzo 2025;
- del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023;

**Dato altresì atto** che non sussistono cause di conflitto di interessi del sottoscritto Dirigente ai fini dell'adozione del presente atto e l'insussistenza di tali cause è stata dichiarata anche dal RUP Ing. Marco Gardenti Responsabile della E.Q. Tramvia Linea 4.1 Leopolda-Piagge e Infrastrutture Ferroviarie e Autostradali, tramite dichiarazione allegata quale parte integrante del presente atto (**Allegato 4**);

**Dato atto** della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all'art. 15, commi 1 e 4, del Regolamento su Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 7.2.2013, come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 16.12.2015;

**Visti:**

- il D.Lgs. n. 36/2023, come modificato dal D.Lgs. n. 209/2024;
  - gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
  - il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
  - il 159/2011 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione”
  - il DPR 62/2013 “Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici” come modificato dal DPR 81/2023;
  - la Legge Regionale n. 38 del 13 luglio 2007 e il relativo regolamento attuativo, approvato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 45/R del 7.8.2008
  - artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
  - art. 22 del Regolamento generale per l'attività contrattuale del Comune di Firenze;
  - artt. 16 e 21 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
  - il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Firenze;
  - il Disciplinare per gli incentivi alle funzioni tecniche approvato con Determina Dirigenziale DD/2024/04783 in attuazione dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023;
- per le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano integralmente:

**DETERMINA**

1) di approvare il verbale di gara (**Allegato 1**) e, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.lgs. 36/2023, la proposta di aggiudicazione come dallo stesso risultante, procedendo conseguentemente ad aggiudicare definitivamente l'esecuzione dei lavori di adeguamento dei locali dell'Ippodromo del Visarno CIG B9AF660916 CUP H12F24000000007 alla Cooperativa L'orologio con sede in Via Lisbona, 23 - Pontassieve (FI) – 50065 P.Iva 03142960487 che ha presentato un'offerta, con ribasso percentuale del 22,786% pari ad € 414.907,34 € (IVA 10% esclusa), come risultante dal modello di offerta economica generato da START, allegato al presente provvedimento (**Allegato 2**);

2) di approvare il Quadro Economico dell'intervento come venutosi a determinare per effetto dell'affidamento in oggetto, come da **Allegato 3** parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) di sub impegnare, a seguito del ribasso di gara, la somma di complessiva di € 456.398,08 (IVA AL 10% inclusa) così suddivisa:

- sull'impegno n. 2026/2085, per l'importo di € 356.398,08 codice opera n. 240010

- sull'impegno n. 2026/1793 per l'importo di € 100.000,00 codice opera n. 250517

a favore dell'operatore economico aggiudicatario Cooperativa L'orologio con sede in Via Lisbona, 23 - Pontassieve (FI) – 50065 P.Iva 03142960487 (cod. ben 1148);

4) di sub impegnare, a titolo di contributo ANAC (cod. ben. 52329) l'importo di € 410,00 sull'impegno n. 2026/2085;

5) di disporre che il presente atto sia comunicato all'aggiudicatario;

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è l'Ing. Marco Gardenti, Responsabile della E.Q. Tramvia Linea 4.1 Leopolda-Piagge e Infrastrutture Ferroviarie e Autostradali;

7) di dare atto che il contratto, trattandosi di affidamento mediante procedura negoziata, verrà stipulato entro 30 giorni dall'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 36/2023 e con le modalità di cui all'art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;

8) di disporre la comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 36/2023;

9) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici della Direzione Gare, Appalti e Partecipate per gli adempimenti di competenza;

10) di dare atto che, ai sensi dell'articolo 28 del D.Lgs. 36/2023, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo <https://affidamenti.comune.fi.it>, in ossequio alle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

## **ALLEGATI INTEGRANTI**

Allegato 1 - Verbale Visarno - d4d3aac8261e52b1a89a72047aac5abef33c204e4350ebccf0b48dd27583e85c
Allegato 2 - Offerta Economica - 55f40a162fc99632ec24d678cd3d58286509c8fbf1f3f465c201ba0c4cc6df6d
Allegato 3 - QE_lavori_signed.pdf - 1328357348ed7e767ac1cb2e81ea3761d8919c6e17b576834d4af7a97ebad5fa
Allegato 4 - DICHIARAZIONE RELATIVA AL CONFLITTO DI INTERESSI NELLE PROCEDURE DI GARA_signed.pdf - dd635b3104bf25b2eb464e450aa0db9f7857d30c48c241815b1d72d85b347c8c

**Sottoscritto digitalmente da**

**Responsabile regolarità tecnica**

**Filippo Martinelli**

## Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertament o	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2026	54659		2026/1793	1	€ 100.000,00	1148 - L'OROLOGIO SOCIETA' COOPERATIVA
2)	U	2026	54653	2	2026/2085	1	€ 356.398,08	1148 - L'OROLOGIO SOCIETA' COOPERATIVA
3)	U	2026	54653	2	2026/2085	2	€ 410,00	52329 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
4)	U	2026	54653	2	2026/2085	3	€ 8.539,23	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
5)	U	2026	54653	2	2026/2085	4	€ 725,83	2742 - REGIONE TOSCANA
6)	U	2026	54653	2	2026/2085	5	€ 105.000,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
7)	U	2026	54653	2	2026/2085	6	€ 17.612,17	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
8)	U	2026	54653	2	2026/2085	7	€ 52.856,89	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
9)	U	2026	54653	2	2026/2085	8	€ 5.000,00	29610 - SOMMA A

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertament o	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
								DISPOSIZIONE
10)	U	2026	54653	2	2026/2085	9	€ 6.000,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
11)	U	2026	54653	2	2026/2085	10	€ 2.134,80	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE

**VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA**

**Sottoscritto digitalmente da**

**Il Responsabile Contabile  
Silvia Baroncelli**

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.